

## NOWOŚCI PRAWNE

● W DzU nr 84 z 15 maja opublikowano rozporządzenie RM z 22 kwietnia 2008 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2008 (poz. 508), weszło w życie 30 maja.

● W DzU nr 82 z 14 maja opublikowano: ● wyrok TK z 6 maja 2008 r. sygn. akt SK 49/04 w sprawie obciążenia kosztami sądowymi użytkownika wieczystego, który nie złożył sprzeciwu od orzeczenia samorządowego kolegium odwoławczego (poz. 502), obowiązuje od 14 maja; ● rozporządzenie ministra środowiska z 25 kwietnia 2008 r. w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących rejestru zawierającego informacje o stanie akustycznym środowiska (poz. 500), weszło w życie 29 maja.

● W DzU nr 80 z 12 maja opublikowano rozporządzenia: ● ministra rolnictwa i rozwoju wsi z 24 kwietnia 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa przez scalanie gruntów” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (poz. 480), ● ministra infrastruktury z 17 kwietnia 2008 r. w sprawie stałego doskonalenia zawodowego przez rzeźniczników majątkowych, pośredników w obrocie nieruchomościami oraz zarządców nieruchomości (poz. 475); oba weszły w życie 27 maja.

● W DzU nr 75 z 30 kwietnia opublikowano rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych i administracji z 25 kwietnia 2008 r. w sprawie wymagań technicznych dokumentów elektronicznych zawierających akty normatywne i inne akty prawne, elektronicznej formy dzienników urzędowych oraz środków komunikacji elektronicznej i informatycznych nośników danych (poz. 451), weszło w życie 1 lipca.

● W DzU nr 69 z 25 kwietnia opublikowano obwieszczenie marszałka Sejmu RP z 9 kwietnia 2008 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (poz. 415).

● W DzU nr 68 z 24 kwietnia opublikowano rozporządzenie ministra rozwoju regionalnego z 7 kwietnia 2008 r. w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 2007-2013 (poz. 414), weszło w życie 24 kwietnia.

Oprac. AW

## KONGRES BDVI

Berlin gościł w dniach 16-17 maja 2008 r. Kongres Związku Publicznie Mianowanych Mierniczych (BDVI). Organizacja skupia ponad 1200 członków wykonujących w Niemczech funkcje odpowiedzialne mierniczymu przysięgłemu w dawnej Polsce. Kongres otworzył prezydent BDVI Volkmar Teetzman, od 10 lat kierujący tą organizacją. W części referatowej dr Hartmut Streuff (Federalne Ministerstwo Środowiska) przedstawił ustawę implementującą dyrektywę INSPIRE, dr Josef Kauer (Microsoft Deutschland) omówił zastosowanie pakietu Visual Earth w urzędowych bazach danych, a prezydent DVW (Niemieckie Towarzystwo Geodezyjne) Hagen Graeff zreferował sytuację w niemieckiej geodezji.

W części roboczej Kongres przyjął m.in. sprawozdania z działalności prezydium oraz komisji i grup roboczych (m.in. ds. zasad zawodowych, szacowania nieruchomości, gospodarki gruntami, urzędzeń rolnych i prawa budowlanego oraz planowania, prac publicznych, gospodarki geoinformacyjnej i SIT). Przedstawione zostały także informacje o działalności BDVI w organizacjach krajowych i zagranicznych. Z przyjętego bilansu za 2007 rok wynika, że przychody organizacji wyniosły 1,34 mln euro (1,20 mln euro ze składek członkowskich). Koszty działalności to 1,33 mln euro, z czego koszty osobowe



(5 osób personelu) - 194 tys. euro. Bilans zamknął się kwotą 522 tys. euro. Na nowego prezydenta BDVI Kongres wybrał Michaela Zurhorsta (fot.).

W ramach utrzymywania bliskich relacji polsko-niemieckich BDVI delegowała Petrę Zeise jako swojego przedstawiciela ds. współpracy przygranicznej w Euroregionie Pomerania. Członek prezydium BDVI weźmie udział w konferencji organizowanej przez ZGIG w Pogorzeliczy. Gośćmi imprezy byli przedstawiciele podobnych organizacji z Austrii, Danii, Francji i Szwajcarii, a także z CLGE, Geometer Europas i niemieckich stowarzyszeń skupiających geodetów. Polskę reprezentował autor notatki jako przedstawiciel Federacji Organizacji Przedsiębiorców Geodezyjnych.

Tekst i zdjęcie STEFAN BALCER

## DNI GEODEZJI W GDAŃSKU

Geodeci z trzech krajów spotkali się na XIV Międzynarodowych Polsko-Czesko-Słowackich Dniach Geodezji (16-18 maja, Gdańsk-Jelitkowo). Głównymi tematami konferencji były pomiary grawimetryczne, zastosowanie technologii GPS w geodezji oraz zagadnienia z zakresu współczesnego katastru. Tematyka GPS koncentrowała się wokół wykorzystania sieci stacji permanentnych.

Oddzielną sesję przeznaczono na prezentację studentów wydziałów geodezji. Nagrodzono pracę studentów Koła Naukowego Geodetów „Geoidea” z PW zaprezentowaną przez Kingę Węzkę pt. „Wyznaczenie topografii fragmentu dna zbiornika wodnego i synchroniczna niwelacja trygonometryczna w aspekcie badań geodynamicznych pienińskiego pasa skałkowego”. Wyróżnienie otrzymał także Ladislav Pitonak z Uniwersytetu Technicznego w Bratysławie za pracę

na temat wyrównania referencyjnych sieci grawimetrycznych.

Gośćmi byli m.in.: GGK Jolanta Orlińska, prezes Czeskiego Urzędu Geodezji i Katastru Karel Vecere, wiceprezes Słowackiego Urzędu Geodezji, Kartografii i Katastru Vladimir Stankowsky oraz prezesi stowarzyszeń geodetów i kartografów z: Czech - Vaclav Sandra, Słowacji - Dusan Ferienc i Ukrainy - prof. Ihor Trevoho. Szef SGP Krzysztof Cisek otrzymał z rąk tego ostatniego Odznakę za Zasługi dla Ukraińskiej Geodezji, z kolei SGP uhonorowało szefów bratnich stowarzyszeń Złotą Honorową Odznaką za Zasługi dla SGP. Spotkanie w Gdańsku było również okazją do przeprowadzenia przez GGK Jolantę Orlińską rozmów z szefami służb geodezyjnych naszych południowych sąsiadów. Organizatorem konferencji było SGP.

JP